

Warszawa, dnia 06 maja 2016 r.

Zarząd Krajowy

Związku Pracowników Wojska "TARCZA"

ul. Gen. Stefana Grota-Roweckiego 39/4, 30-348 Kraków

Krajowa Rada

Związku Zawodowego Poligrafów

ul. Bracka 23 lok. 44, 00-028 Warszawa

Zarząd Główny

Związku Zawodowego Militaria

ul. Królewska 1/7, 00-909 Warszawa

Komisja Krajowa

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego

"Solidarność"- 80, ul. Piękna 22/8, 00-549 Warszawa

OŚWIADCZENIE

My niżej podpisani, w imieniu reprezentatywnych organizacji związkowych zrzeszających pracowników resortu obrony narodowej oświadczamy, że nie będziemy się wypowiadać w sprawie kwoty podwyżki ustalonej przez MON, mając świadomość, że propozycja ta nie przyczyni się do znaczącej i adekwatnej do wyrzeczeń w ostatnich latach poprawy sytuacji materialnej pracowników wojska, o co wnosimy od lutego 2015 r.

Jednoznacznie stwierdzamy, iż przyjęte rozwiązania nie mają znamion „dobrej zmiany” dla pracowników resortu obrony narodowej i nie służą rozwiązaniu ich nabrzmiałych płacowych i zawodowych problemów, które były przedmiotem Pracowniczej Petycji złożonej w dniu 25 listopada 2015 r., m. in. w Kancelarii Prezydenta RP. Wynika to z faktu, iż - pomimo posiadania możliwości finansowych w ramach budżetu MON - na co wskazywaliśmy w ciągu ostatnich niespełna 6 m-cy - strona resortowa nie podjęła działań mogących trwale przynieść dla ponad 43 tysięcy pracowników wojska realną poprawę poziomu życia w związku z:

- ✓ zamrożeniem przez rządy neoliberalne (PO i PSL) poziomu wynagrodzeń, w tym z tytułu wzrostu inflacji z lat ubiegłych,
- ✓ drastycznym zmniejszaniem zatrudnienia pracowników wojska w celu uzyskania finansowych oszczędności, w których MON dokonywał zmian organizacyjno-dyslokacyjnych, w tym tworzył nowe struktury organizacyjne,
- ✓ brakiem synchronizacji poziomu wynagrodzeń zasadniczych pracowników wojska z minimalnym wynagrodzeniem w Polsce (obecnie 1.850 zł), co prowadzi do występowania dyskryminacji pracowników posiadających dłuższy staż pracy,

- ✓ odrzucaniem przez MON ustawowych możliwości wykorzystania w obszarze wynagrodzeń pracowników wojska środków z rezerw celowych budżetu państwa, a także środków Unii Europejskiej,
- ✓ pogłębianiem się różnicy poziomu wynagrodzeń pracowników wojska w odniesieniu do uposażeń żołnierzy zawodowych oraz do poziomu płac w państwowej sferze budżetowej (PSB) – w kontekście rozwiązań przyjętych już m. in. w ochronie zdrowia, wymiarze sprawiedliwości, czy w jednostkach organizacyjnych formacji podległych MSWiA. Sytuacja taka ma miejsce pomimo systematycznego podnoszenia poziomu kwalifikacji, wykształcenia oraz doświadczenia przez tych pracowników. Dodatkowo powyższy fakt przyczynia się do występowania w MON tzw. deficytowych stanowisk pracy w zakresie zawodów i specjalności w związku z ich niekonkurencyjnością w zakresie zarobków oraz odpływem wykwalifikowanych pracowników.

Z przykrością również stwierdzamy, że koncyliacyjny wysiłek organizacji związkowych zrzeszonych w OPZZ i FZZ tj. ZPW „TARCZA, Związek Zawodowy Poligrafów, ZZ Militaria oraz NSZZ "Solidarność"- 80 - poświęcony przybliżeniu nowemu Kierownictwu MON problemów wynagradzania pracowników wojska wraz z konstruktywnymi i systemowymi propozycjami ich rozwiązania w dłuższym horyzoncie czasowym - nie znalazł uznania w zaproponowanych rozwiązaniach resortowych. W związku z powyższym komunikujemy, iż nie bierzemy odpowiedzialności za konsekwencje podejmowanych czynności i działań przez władze związkowe stanowiące reakcję na przyjęte niekorzystne rozwiązania poprawy poziomu życia pracowników resortu ON, którzy stanowią ok. 40 % wszystkich pracowników PSB.

Jednocześnie informujemy, iż nasze oświadczenie wydajemy w celu umożliwienia - organizacjom związkowym, które akceptują zaproponowaną przez MON wielkość wzrostu płac - dokończenia negocjacji, w tym określenia trybu i zasad dystrybucji środków na wynagrodzenia na poszczególnych pracowników resortu ON.

Przewodniczący
Związku Pracowników Wojska
"TARCZA"

Przewodnicząca
Związku Zawodowego Poligrafów

Prezes
Związku Zawodowego Militaria

Z upoważnienia
Niezależnego Samorządnego Związku
Zawodowego "Solidarność"- 80
Regionu Mazowieckiego